DIÁRIO OFICIAL Nº 33130 41Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2016

Luzinaldo
Batista
França

ag.
trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos
Divino da
Silva Silva

ag.
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1564/2016-DAF/CGP DE 10/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/178964.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no
período de 22/05 a 05/06/2016, a fi m de coordenar as ações de
fi scalização de trânsito que ocorrerão, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio
Gonçalves

Borges

Chefe de
grupo 592.642.502-63 5738989/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 963217

PORTARIA Nº 1565/2016-DAF/CGP DE 10/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/178375.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 23/05
a 07/06/2016, a fi m de realizar as ações de fi scalização de
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marco Antonio

Carvalho
Quaresma

ag.
trânsito 258.695.232-49 57202004/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1566/2016-DAF/CGP DE 10/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/171074.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Santarém - 15/05/2016, Óbidos
- 16/05/2016, Santarém/Belém - 17/05 e 18/05/2016, a fi m
de realizarem visita em obra para fi scalização referente ao
contrato nº 085/2015, além de visita em obra para fi scalização
do contrato nº 089/2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Lucilena

Ferreira de
Andrade

Anal.
Trânsito 613.928.632-87 57193076/1

Luiz Alberto
Pimentel
Coelho

Anal.
Trânsito 328.758.352-20 5082366/3

Margarete
dos Santos

Pereira

Anal.
Trânsito 595.809.172-72 57196683/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1567/2016-DAF/CGP DE 10/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/182613.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Barcarena, no período de 23/05 a
07/06/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de
trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João

Renato
Paes
Lopes

Assist.
Trânsito 282.469.342-87 55588872/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1580/2016-DAF/CGP DE 11/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/180760.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Barcarena, no período de 23/05
a 07/06/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Allan Soares

Monteiro
ag.

trânsito 746.974.472-04 57200349/1

Franciley
Roberto
Maciel

Ferreira

ag.
trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Gerson
Gomes

Santiago

ag.
trânsito 295.095.212-72 57192440/2

Ivan Carlos
Feitosa
Gomes

ag.
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Jonhilda
do Socorro

Mileo
Cardoso

ag.
trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Luiz Rabello
da Silva
Júnior

ag.
trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Sirley da
Silva Julio

ag.
trânsito 642.545.852-68 57214394/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1581/2016-DAF/CGP DE 11/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/173827.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santarém, no período de 01/06 a
05/06/2016, a fi m de realizarem visita técnica e apresentação
dos serviços de sinalização às empresas concorrentes do certame
licitatório, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Campos

Bezerra Ast 145.407.032-34 3261891/1

Jorge
Henrique

Santos Lima
Tecnico 046.205.852-20 3261743/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1582/2016-DAF/CGP DE 11/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/177868.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Eldorado dos Carajás - 16/05 a
18/05/2016, Curionópolis - 19/05 a 22/05/2016, Parauapebas
- 23/05 a 25/05/2016, Canaã dos Carajás/Belém - 26/05 a
30/05/2016, a fi m de realizarem pesquisa “A importância do uso
do capacete para os condutores e usuários de motos”, naqueles
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Gleydson

José
Miranda da

Paixão

Anal. Adm.
Fina. 639.827.062-20 54192298/2

Emerson
Almeida

Lima

Anal. Adm.
Fina. 166.245.642-53 57175957/1

Valdir de
Sousa Moura

Júnior
Motorista 364.275.942-49 57189512/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1599/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/178420, anexo Processo nº 2016/174027.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 25/05 a
30/05/2016, a fi m de realizarem Operação Corpus Christi 2016,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Michele Alvão

Sousa
Aux.

Trânsito 657.407.692-72 57194177/1

Regina Luzia
Santos de

Souza

Aux. op.
Trânsito 245.779.012-34 5520320/2

Jaime da
Silva Ramos Asa 032.851.972-34 3264831/1

José Ribamar
Silva Nery

Aux. op.
Trânsito 127.110.552-72 57176488/1

Cláudio
Pereira da

Silva

Aux. op.
Trânsito 294.411.702-59 57189942/1

Mário
Herculano

Silva Cordeiro
Axt 108.604.012-00 3262413/1

Arlindo
Ferreira

Cordovil Filho

Aux. op.
Seg. 174.356.172-53   3255409/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1600/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/178432, anexo Processo nº 2016/174004.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 25/05 a
30/05/2016, a fi m de realizarem Operação Corpus Christi 2016,
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Inêz
Oliveira de
Lima Lopes

Assist.
Trânsito

596.769.492-
72 57176561/1

Marília
Botelho Jaime
Pernambuco

Assist.
Trânsito 851.737.462-20 55588512/1

Maria de
Nazaré R.
Rodrigues

Dutra

Aux. op.
Trânsito 443.582.962-20 55587593/1

Karla Cristina
Mendes
Cardoso

Esp.
Educação 702.725.902-82 5889467/1

Márcio José de
Vilhena Santos

Aux. op.
Trânsito 718.902.972-91 57195638/1

Maria de
Nazaré Benício

Gomes

Assist.
Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Geraldo Sérgio
de Assis Adm. 062.863.132-49 3262650/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1616/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;